
561. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

18. aprila 2013. godine, donijela je 
 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 31 – VANJSKA, BEZBJEDNOSNA I ODBRAMBENA POLITIKA  

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 
(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 31 – Vanjska, bezbjednosna i odbrambena politika. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  
1. Šef Radne grupe 

ambasador Vladimir Radulović, državni sekretar za politička pitanja u Ministarstvu 
vanjskih poslova i evropskih integracija; 

2. članovi: 

1) Stanica Anđić, II sekretarka u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
2) Zorana Baćović, sekretarka Odbora za bezbjednost i odbranu u Skupštini Crne Gore; 

3) Jovana Bojović, samostalna savjetnica u Kabinetu predsjednika Vlade Crne Gore; 
4) Tamara Brajović, I savjetnica u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
5) dr Dražen Božović, šef Verifikacionog centra u Ministarstvu odbrane; 

6) Ivan Vuković, predstavnik Univerziteta Crne Gore; 
7) Stefan Vukotić, predstavnik Biroa za odnose sa javnošću Vlade Crne Gore; 

8) Savo Vučinić, direktor Direkcije za zaštitu tajnih podataka; 
9) Blagoje Gledović, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde; 
10) Vera Damjanović, saradnica u Odboru za bezbjednost i odbranu u Skupštini Crne 

Gore; 
11) Tatjana Đoković, samostalna savjetnica u Agenciji za zaštitu životne sredine; 

12) Sanja Živković, predstavnica Univerziteta Mediteran; 
13) Boris Zeković, samostalni savjetnik u Upravi carina; 
14) Tanja Janović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 

15) Saša Jovanović, šef Odsjeka za međunarodnu saradnju u Ministarstvu odbrane; 
16) Ivan Jovetić, član Nevladine organizacije Centar za evropsko obrazovanje; 

17) Kadrija Kurpejović, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije; 
18) Vidak Latković, član Nevladine organizacije Atlantski savez Crne Gore; 
19) Predrag Marković, predstavnik Univerziteta Donja Gorica; 

20) Olivera Popović, predstavnica Uprave policije; 
21) Mira Radović, predstavnica Ministarstva unutrašnjih poslova; 

22) Relja Radonjić, savjetnik u Ministarstvu odbrane; 
23) Radomir Todorović, predstavnik Uprave za sprječavanje pranja novca i finansiranja 

terorizma; 

24) Katarina Ćulafić, samostalna savjetnica u Agenciji za nacionalnu bezbjednost; 
25) Hermin Šabotić, samostalni savjetnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova; 



26) Milena Šofranac, III sekretarka u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih 

integracija. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 
oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 31 – 
Vanjska, bezbjednosna i odbrambena politika. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 
Broj: 06-1256 

Podgorica, 18. aprila 2013. godine 
 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Milo Đukanović, s.r. 

 
 

 


